Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.04.2018
	№
	 110-37-355-18

	г.Саянск

		О награждении победителей  конкурса «Лучшая организация работы по охране труда» в  городском округе  муниципального образования «город Саянск» по итогам работы за 2017год

В соответствии с Законом Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области» от 23.07.2008 № 58-оз,  постановлением администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.02.2016  № 110-37-90-16 «Об утверждении положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в  городском округе муниципального образования «город Саянск», на основании  протокола заседания городской межведомственной комиссии по охране труда от 27.03.2018, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. За достижение высоких результатов по организации и проведению профилактической работы по предупреждению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий и охраны  труда наградить победителей конкурса «Лучшая организация работы по охране труда  в  городском округе  муниципального образования «город Саянск» по итогам работы за 2017 год дипломами 1, 2, 3 степени.
1.1. Среди  организаций группы «Производственные виды экономической деятельности»:
	- дипломом первой степени – ООО Строительно-монтажное управление №1  (руководитель -  Нуреева Людмила Петровна, специалист по охране труда  - Пыжьянова Людмила Владимировна);
	- дипломом второй степени  - ЗАО «Саянский бройлер» (руководитель Романовский Александр Ростиславович, начальник отдела по охране труда Щеглов Виктор Михайлович);
       - дипломом третьей степени  - Федеральное казённое учреждение «Объединение исправительных колоний № 8» ГУФСИН по Иркутской области (руководитель  - Волчков Александр Юрьевич,  специалист по охране труда -  Горбач Светлана Петровна).
	1.2. Среди организаций подгруппы «Управление и эксплуатация жилого фонда»  дипломом первой степени  -  Муниципальное унитарное предприятие  «Саянское теплоэнергетическое предприятие» (руководитель   - Корниенко Андрей Андреевич, специалист по охране труда  - Миленькая Наталья Владимировна).
1.3. Среди организаций подгруппы «Здравоохранение и предоставление социальных услуг»:
-дипломом первой степени – Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания  «Саянский психоневрологический интернат»   (руководитель  - Кулеева Людмила Михайловна, специалист по охране труда  - Кравченко Валентина Васильевна).
1.4. Среди организаций подгруппы «Образование»:
- дипломом первой степени:
 -Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Созвездие» (руководитель – Федяева Ирина Георгиевна, специалист по  охране труда  - Тукаленко Татьяна Григорьевна),
- ГБОУ СПО Иркутской области  «Химико-технологический техникум» (руководитель - Андрюшевич Геннадий Евгеньевич, специалист по охране труда – Исакова Александра Геннадьевна).
     1.5. Среди  организаций группы «Непроизводственные виды экономической деятельности»:
	- дипломом первой степени - Иркутский филиал  «Линейно-технический цех» ОАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (руководитель - Приходько Сергей Николаевич, специалист  по охране труда  - Мисько Любовь Николаевна);
- дипломом второй степени – ООО «Легион Спас» (руководитель -    Кураленко Владимир Иннокентьевич, специалист по охране труда - Атаманова Олеся Анатольевна);
- дипломом третьей степени – ООО Охранное агентство «Байкал-Охрана» (руководитель  - Каримова Татьяна Григорьевна, специалист по охране труда -  Заказова Наталья Анатольевна).
2. Отметить работу организаций, принявших участие в конкурсе и достигших высоких показателей  по организации работы по охране труда, благодарственным письмом  администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск»:
- ОАО «Саянскхимпласт» (руководитель - Мельник Николай Викторович, начальник отдела охраны труда  - Парыгин Евгений Юрьевич);
- ЗАО «Восток-Центр» (руководитель Сигал Александр Петрович, специалист по охране труда Толстова Нина Степановна);
- ООО «Саянск-Лифт» (руководитель - Тарасов Андрей Геннадьевич,  специалист, ответственный за организацию работы по охране труда – Осипчук Нэлля Леонидовна);
- ООО «Чистоград» (руководитель – Каманов Анатолий Семенович,  специалист по охране труда Лис Валентина Дмитриевна);
- ОГБУЗ «Саянская городская больница» (Главный врач -Шульгина Жанна Георгиевна, специалист по охране труда Албасова Анна Александровна);
- ОГАУЗ «Саянская городская Стоматологическая поликлиника» (Симонова Юлия Рануровна, специалист по охране труда Капорикова Наталья Юрьевна);
- Детский сад комбинированного вида №1  «Журавлёнок» (руководитель -  Знаменская Ольга Викторовна, специалист по охране труда  - Щерба Вера Петровна);
- Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко» (руководитель -  Попова Ольга Михайловна, специалист по охране труда  - Семейкина Любовь Васильевна);
- Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка» (руководитель -  Журавлева Виктория Анатольевна, специалист по охране труда  - Абуздина Антонина Юрьевна);
- Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок» (руководитель -  Колодкина Елена Владимировна, специалист по охране труда  - Шитова Нина Сергеевна);
- Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга» (руководитель -  Бухарова Ольга Михайловна, специалист по охране труда  - Селиваненко Екатерина Николаевна);
3. Отделу по труду и управлению охраной труда администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить подготовку награждения победителей конкурса к расширенному заседанию городской межведомственной комиссии по охране труда.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
          муниципального образования
          «город Саянск»                                                                    О.В. Боровский

Исп. Виноградова О.В.
тел. 5-68-25

[bookmark: _GoBack]